
- 1 -

Comune di Gaggiano
Città Metropolitana di Milano

 C.A.P.  20083                           Tel. 02.908.99.21                         C.F. 82001390150
_________________________________________________

DETERMINAZIONE COMUNALE
Determinazione n. 315 del 02/07/2024 

Settore Sociale 
Settore Sociale 

Determinazione n. 85 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO E MODULISTICA PER ASSEGNAZIONE PASTI 
GRATUITI E PACCHI ALIMENTARI 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che, a seguito affidamento del servizio di ristorazione scolastica, 
l’Amministrazione Comunale ha la possibilità di assegnare complessivamente:

 n. 11 pasti giornalieri a favore di alunni della scuola primaria 
 n. 20 (venti) pacchi mensili per massimo 9 (nove) mesi 
 assegnazione di n. 5 (cinque) pasti pronti ritirabili presso il centro cottura di via del 

Cornicione; 
Ritenuto opportuno procedere - per l’anno scolastico 2024/2025 - alla pubblicazione 
dell’Avviso e della domanda allegati, al fine di assegnare i pasti e i pacchi alimentari;
Considerato che:
-       si procederà all’assegnazione dei diversi interventi a seguito predisposizione delle 
graduatorie che saranno stilate secondo quanto previsto dall’Avviso;
-       in caso di valori uguali si terrà conto della composizione del nucleo familiare (numero 
dei componenti) e, qualora vi fossero destinatari con priorità uguali rispetto ai punti 
precedenti, avrà la priorità il nucleo che presenta il componente più giovane d’età;
-       la domanda dovrà essere presentata dal 08.07.2024 al 08.08.2024 – termine 
perentorio;
-       la domanda dovrà essere sottoscritta dal richiedente e completa di tutti i documenti 
richiesti, pena l’esclusione; 

Tutto ciò premesso;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali – Decreto Legislativo 
18.8.2000 n. 267, con specifico riferimento all’art. 109 comma 2;

Accertata la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9, comma 2 del D.L. 78/2009, convertito nella 
Legge 102/2009;



- 2 -

VISTO il DUP 2024/2026, approvato con deliberazione C.C. n.36 del 14 dicembre 2023;

VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026, approvato con deliberazione di C.C. n.37 del 
14 dicembre 2023;

VISTO il PEG 2024/2026, parte contabile, approvato con deliberazione di G.C. n.146 del
21 dicembre 2023;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 21/03/2024 avente ad oggetto: 
Approvazione del Piano Integrato di attività e organizzazione 2024/2026 (P.IA.O.) e la 
sezione relativa alla prevenzione della corruzione e trasparenza;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 così come modificato e integrato con il D.Lgs. 10 
agosto 2014, n.126;

Visto l’art. 1 comma 629 lettera b) della Legge di stabilità per il 2015 (L. 190/2014) che 
introduce il c.d. “split payment”;

Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in 
riferimento alle disposizioni di cui all’art. 6 bis della Legge 241/1990, all’art. 7 del D.P.R. 16 
aprile 2013, n. 62 ed all’art. 6 del vigente “Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Gaggiano” adottato ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D.Lgs. 165/2001”;

DETERMINA
 
1)  di approvare le premesse che si intendono tutte puntualmente riportate;
2)  di approvare i documenti allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione;
3)  di procedere alla pubblicazione dei suddetti allegati sul sito istituzionale dell'Ente

 

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE SOCIALE 
Dott. Stefano Bononi 

Atto Sottoscritto Digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



- 3 -

la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per dieci giorni 
consecutivi.


